
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  819 

 Data 22/12/2021 

 

Oggetto : 
CIG ZBE34892A5- IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE TARGHE 

PER “PREMIO SPORT 2021” 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 
 PREMESSO che il Comune sostiene il pieno sviluppo della personalità umana attraverso la 

promozione dei valori culturali, sociali e sportivi, che costituiscono il suo patrimonio di storia e di tradizioni 

e riconosce grande importanza alla valorizzazione della pratica sportiva, in ogni sua forma, quale veicolo di 

sani ed autentici principi; 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di conferire un particolare riconoscimento, 

denominato “Premio Sport”, a personalità e a Associazioni che operano in campo sportivo e che si sono 

contraddistinte per importanti risultati nel corso della stagione sportiva 2021; 

  
RAVVISATA la necessità di realizzare n. 2 targhe da consegnare in occasione della cerimonia di 

conferimento; 

 

INTERPELLATA a tale scopo la Ditta VPP srl (con sede in via Fornaci  ad Artogne – PI 

02621810981), che ha presentato un’offerta di € 150,00 (IVA al 22% esclusa) per la realizzazione di n. 2 

targhe in plexiglass, spessore 10mm., f.to A4, stampa digitale, con piedini in plexiglass;  

 

VISTO il Durc-on line in corso di validità (Numero Protocollo INAIL_30464321, Data richiesta 

03.12.2021 Scadenza validità 02.04.2022) attestante la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli 

Enti previdenziali INPS-INAIL; 

 

VISTI:  

- il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in 

data 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive variazioni;  

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-2023, 

approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 esecutiva ai sensi di legge, e 

successive variazioni;  
 

ACCERTATO che la spesa di 150,00 € (I.V.A. 22% esclusa), trova copertura finanziaria al capitolo 

06011.03.0100 del bilancio 2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 41 in data 29/11/2016 esecutiva ai sensi di legge;  

 



VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

2. di affidare alla Ditta VPP srl, con sede in via Fornaci ad Artogne (BS) – PI 02621810981, la 

realizzazione di n. 2 targhe in plexiglass, come indicato in premessa, al corrispettivo di € 150,00 

(oltre IVA al 22%) – CIG ZBE34892A5;  

3. di impegnare pertanto la somma complessiva 183,00 € (I.V.A. 22% compresa) al capitolo 

06011.03.0100 del bilancio 2021; 

4. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021;  

5. di precisare che il pagamento avverrà a seguito di emissione di regolare fattura da parte della Ditta, 

mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto dall’art. 25 del 

Regolamento di contabilità; 

6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione  del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la pubblicazione sul 

sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 

33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


